

AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO – PARMA

Strada Giuseppe Garibaldi 75, I-43121 Parma

(PC-E-810) LAVORI DI ADEGUAMENTO PIANO SIMPO DELLA SAGOMA  
 ARGINE MAESTRO FIUME PO NEL TRATTO COMPRESO TRA IL TORRENTE  
 ARDA E LA ZONA DI RIGURGITO DEL TORRENTE ONGINA

BONIFICA BELLICA SISTEMATICA TERRESTRE  
 DELL'AREA DI ESCAVAZIONE DI PUBBLICO INTERESSE

## R05 - COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA

### IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

PROGETTAZIONE GENERALE – INGEGNERIA IDRAULICA

**EOS**  
**INGEGNERIA**

Via Tione 3  
 Villafranca di Verona (VR)  
 Tel. 045 2213000  
 P.IVA e C.F. 02503920205

ING. PAOLO CERCHIA  
 ING. ANDREA ZIN

GEOLOGIA E GEOTECNICA

STUDIO COLLESELLI & Partners  
 INGEGNERIA GEOTECNICA

ASPETTI AMBIENTALI E PAESAGGISTICI

A+C Architettura e Città Studio Associato

Dott. Biol. PAOLO PIOVANI

ARCHEOLOGIA

SAP Società Archeologica S.r.l.

TOPOGRAFIA E PIANO PARTICELLARE ESPROPRI

Geom. IVANO ZAMBELLI

PROGETTISTA:

DOTT. ING. PAOLO CERCHIA

RUP:

DOTT. ING. MIRELLA VERGNANI

DATA

OTTOBRE 2019

COMMESSA N°

REDATTO

CODICE COMMESSA

CONTROLLATO

NOME FILE

APPROVATO

REV.	DATA	DESCRIZIONE MODIFICA	REDATTO	CONTR.	APPR.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 D.01.02.001	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento ... to di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	93,10	465,50
2 D.01.02.007	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... a con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	141,70	708,50
3 D.01.05.003	Estintore CO <sup>2</sup> ad anidride carbonica, omologato DM Interno 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza, costo di utilizzo mensile: da 2 kg, classe 34BC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,65	3,65
4 S.1.12.1.1	Cancello carrabile realizzato con tubo tipo ponteggio, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, in opera, compreso i pilastri di sostegno per una altezza complessiva di m 2,00, peso indicativo 25 Kg/mq					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	115,00	115,00
5 S.1.12.1.13	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm 20, infissi nel terreno a distanza di metri 1,00 con altezza fino a m 2,00, compreso il montaggio in opera e la successiva rimozione a lavori ultimati.		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	8,07	2'421,00
6 D.01.09.003	Riunioni preliminari all'inizio dei lavori e periodiche per l'informazione e la formazione dei lavoratori in merito ai rischi ed alle misure di sicurezza e coordinamento previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento e dal Piano Operativo di Sicurezza. Costo orario per ogni lavoratore partecipante. Report per coordinamento attività di bonifica bellica					3,00		
	SOMMANO h					3,00	29,00	87,00
7 S.4.4.1	Ciambella galleggiante di salvataggio, con fune di recupero lunga m.20.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	13,20	26,40
8	Arrotondamento					1,00		
	SOMMANO					1,00	2,95	2,95
	A R I P O R T A R E							3'830,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'830,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'830,00
	T O T A L E   euro							3'830,00
	Data, _____							
	Il Coordinatore							
	_____							
	_____							
A R I P O R T A R E								

COMMITTENTE: